

Расчет стоимости технологического присоединения Детского сада

г. Москва, пос. Московский, вблизи д. Лапшинка

P = 315,25 кВт (2 кат.). Новое строительство.

Срок выполнения мероприятий по ТП составляет 2 года.

В соответствии с Приказом ДЭПИР г. Москвы от 25.11.2022. года № 460-ТР. Размер платы за технологическое присоединение составляет 41135463,41 руб, в том числе НДС (20%) –6855910,57 руб.

№ п/п	Наименование расценки	Стоимость по тарифу	Количество	Сумма, руб.
1	Стандартизированная тарифная ставка С1	37 006,28	1	37 006,28
2	Стандартизированная тарифная ставка С3.1.2.1.4.2 КЛ-0,4 кВ многожил. С рез. или пласт-ой изол.сеч. От 200 до 250 мм ² с 2мя КЛ в траншее	5 030 435,00	2х0,17	1 710 347,90
3	Стандартизированная тарифная ставка С3.1.2.1.1.2 КЛ-0,4 кВ многожил. С рез. или пласт-ой изол.сеч. до 50 мм ² с 2мя КЛ в траншее	3 371 353,89	0,17	573 130,16
4	Стандартизированная тарифная ставка С3.1.2.1.1.2 КЛ-0,4 кВ многожил. С рез. или пласт-ой изол.сеч. до 50 мм ² с 2мя КЛ в траншее	3 371 353,89	0,03	101 140,62
5	Стандартизированная тарифная ставка С3.1.2.1.3.1 КЛ-10 кВ многожил. С рез. или пласт-ой изол.сеч. От 100 до 200 мм ² с 1ой КЛ в траншее	5 125 754,39	0,52	2 665 392,28
6	Стандартизированная тарифная ставка С3.1.2.1.3.1 КЛ-10 кВ многожил. С рез. или пласт-ой изол.сеч. От 100 до 200 мм ² с 1ой КЛ в траншее	5 125 754,39	0,49	2 511 619,65
7	Стандартизированная тарифная ставка С3.6.2.1.3.2 КЛ-10 кВ методом ГНБ многожил. С рез. или пласт-ой изол.сеч. От 100 до 200 мм ² с 2мя трубами в скваж.	32 331 128,03	2х0,23	14 872 318,89
8	Стандартизированная тарифная ставка С2.3.1.4.2.1.ВЛ-10 кВ на жб опорах изол. алюм. проводом от 50 до 100 мм ² одноцепные	3 794 349,02	0,02	75 886,98

9	Стандартизированная тарифная ставка С2.3.1.4.2.1.ВЛ-10 кВ на жб опорах изол. алюм. проводом от 50 до 100 мм ² одноцепные	3 794 349,02	0,035	132 802,22
10	Стандартизированная тарифная ставка С4.5.4.1. КРУН ном. током от 500 до 1000А	1 994 920,11	2	3 989 840,22
11	Стандартизированная тарифная ставка С6.2.5.2 распределительная двухтрансформаторная подстанция мощностью от 400 до 630 кВА включительно закрытого типа	21 195,97	315,25	6 682 029,54
12	Стандартизированная тарифная ставка С8.2.1 Ср-ва ком.учета эл.энергии трёхфазные прямого вкл.	34 803,54	4	139 214,16
13	Стандартизированная тарифная ставка С8.2.2 Ср-ва ком.учета эл.энергии трёхфазные полукосвенного вкл.	41 879,84	2	83 759,68
Стоимость мероприятий ИТОГО				33 574 488,58р.
	Индекс. 50% стоимости мероприятий, этого года утв-ния платы.(п.4 пр.7)			16 787 244,29р.
	Индексация за последующий год (104,2%=1,042*50% от стоимости мероприятий)			17 492 308,55р.
	ИТОГО			34 279 552,84р.
	НДС 20%			6 855 910,57 Р
	ВСЕГО			41 135 463,41 Р

Начальник СТП



Дерягин К.В.